

# Piątka geodetów w nowym parlamencie



W minionej kadencji w ławach poselskich zasiadało czworo geodetów, a w senackich dwoje. Od listopada br. w Sejmie będzie ich zaledwie dwoje, za to trzech reprezentantów naszego zawodu pojawi się w izbie wyższej parlamentu.

## Anna Wardziak

W wyborach, które odbyły się 13 października br., o mandat parlamentarzysty ubiegało się 20 geodetów, a otrzymało go zaledwie pięcioro. W Sejmie Anna Paluch i Tadeusz Chrzan będą reprezentować zwycięską partię, czyli Prawo i Sprawiedliwość. Natomiast w Senacie zasiądą Artur Dunin (Koalicja Obywatelska) oraz Maciej Łuczak i Stanisław Ożóg (obaj z PiS). Największe poparcie uzyskał senator Artur Dunin – 134 413 głosów (zwyciężył w okręgu nr 23 Łódź), najmniejsze zaś poseł Tadeusz Chrzan – 11 177 głosów (10. miejsce w okręgu nr 14 Krosno).

Dla porównania w poprzednich wyborach do parlamentu na listach kandydatów znalazło się aż 54 geodetów, z których do Sejmu dostało się pięcioro, a do Sena-



Posłanka Anna Paluch (PiS)



Poseł Tadeusz Chrzan (PiS)

tu – dwóch. W ławach sejmowych zasiadało: czworo posłów PiS: Anna Paluch, Jacek Falfus, Michał Wojtkiewicz, a także Krzysztof Jurgiel – minister rolnictwa w latach 2015-2018, który w maju 2019 r. z uwagi na uzyskanie mandatu europosła zrezygnował z funkcji posła RP, oraz poseł Platformy Obywatelskiej Artur Dunin. Natomiast w Senacie Piotr Florek reprezentował PO, a Maciej Łuczak PiS.

Jak pamiętamy, w minionej kadencji nie za wiele udało się zrobić dla geodezji. Jak będzie to wyglądało w obecnej, wkrótce się przekonamy. Niedawno rząd przekazał do Sejmu projekt nowelizacji ustawy *Prawo geodezyjne i kartograficzne*, więc będzie nad czym pracować.

## POSŁOWIE

### ANNA PALUCH

(ur. 31 marca 1960 r. w Nowym Targu) lista PiS; okręg nr 14 Nowy Sącz; 20 908 głosów (5,65% głosów w okręgu); posłanka na Sejm V, VI, VII i VIII kadencji. Absolwentka geodezji i kartografii na Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. W 1983 r. rozpoczęła pracę zawodową jako geodeta w placówce terenowej OPGK w Krakowie. Radna gminy

Krościenko przez dwie pierwsze kadencje (lata 1990-98) oraz przewodnicząca Rady Gminy w latach 1990-1992. Pracowała w Starostwie Powiatowym w Nowym Targu jako kierownik Biura Promocji, Rozwoju i Współpracy. W latach 2002-2005 (II kadencja) radna województwa małopolskiego. W ubiegłej kadencji Sejmu pełniła funkcję zastępcy przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, była członkiem Komisji Infrastruktury i przewodniczącą Podkomisji stałej ds. budownictwa oraz gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej. Pełniła również funkcję sekretarza Parlamentarnego Zespołu Karpackiego.

### TADEUSZ CHRZAN

(ur. 14 września 1963 r. w Grodzisku Dolnym) lista PiS; okręg nr 12 Krosno, 11 177 głosów (2,86% głosów w okręgu). Absolwent Technikum Drogowo-Geodezyjnego w Jarosławiu (kierunek geodezja), a następnie Politechniki Lubelskiej (kierunek zarządzanie). Ukończył również studia Master of Business Administration (MBA) w Wyższej Szkole Menedżerskiej w Warszawie. W latach 80. działał w podziemnej Federacji Młodzieży Walczącej. Po przemianach syste-



Fot. Kancelaria Sejmu / Hubert Błaszczykiewicz



Źródło: Arturdunin.pl

Senator Artur Jerzy Dunin (KO)

nowych w Polsce – w Konfederacji Polski Niepodległej, a obecnie – w Prawie i Sprawiedliwości. Był starostą jarosławskim trzech kadencji: 2006-2010, 2014-2018 i od listopada 2018 roku. W roku 2019 został wybrany na stanowisko wiceprezesa Związku Powiatów Polskich. Odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi jako zasłużony na rzecz rozwoju samorządu terytorialnego w Polsce.

## SENATOROWIE

### ARTUR JERZY DUNIN

(ur. 10 marca 1969 r. w Lublinie) lista KO; okręg nr 23 Łódź; 134 414 głosów (67,17% głosów w okręgu); poseł na Sejm VI, VII i VIII kadencji. Absolwent (1996) Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie (specjalność geodezja inżyniersko-gospodarcza). Pracował w administracji geodezyjnej m.in. jako inspektor w Wydziale Geodezji, Katastru i Inwentaryzacji Urzędu Miasta Łodzi oraz naczelnik Wydziału Urbanistyki, Gospodarki Przemysłowej i Geodezji Urzędu Miasta Zgierza. Był sekretarzem Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Prowadził też własną działalność go-



Źródło: senatorluczak.pl

Senator Maciej Adam Łuczak (PiS)

spodarczą. W ostatniej kadencji Sejmu był członkiem Komisji Infrastruktury oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także wiceprzewodniczącym parlamentarnego Zespołu Przyjaciół Zwierząt.

### MACIEJ ADAM ŁUCZAK

(ur. 3 stycznia 1967 r. w Łodzi) lista PiS; okręg nr 26 Sieradz; 70 561 głosów (41,82% głosów w okręgu); senator IX kadencji. Absolwent (1992) Wydziału Melioracji i Inżynierii Środowiska Akademii Rolniczej we Wrocławiu (kierunek geodezja i kartografia). Przez wiele lat prowadził prywatną działalność gospodarczą. W 1993 r. podjął pracę w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, Filia w Pabianicach. Po reformie administracyjnej został przewodniczącym Zespołu Uzgadniania Dokumentacji Geodezyjnej i Projektowej powiatu pabianickiego. W latach 2000-10 pełnił funkcję dyrektora PODGiK w Pabianicach. W 2014 r. został radnym powiatu pabianickiego, a w styczniu 2015 r. – po złożeniu mandatu radnego – objął stanowisko II zastępcy prezydenta Pabianic. W Senacie IX kadencji był zastępcą przewodniczącego Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą, a także członkiem Komisji Środowiska.



Źródło: stanislawozog.pl

Senator Stanisław Ożóg (PiS)

### STANISŁAW OŻÓG

(ur. 27 maja 1953 r. w Sokołowie Małopolskim) lista PiS, okręg wyborczy nr 56 Rzeszów, 123 900 głosów (56,85% głosów w okręgu); poseł na Sejm V, VI i VII kadencji, deputowany do Parlamentu Europejskiego VIII kadencji. Ukończył Wydział Geodezji i Urządzeń Rolnych Akademii Rolniczej w Krakowie (kierunek geodezja i kartografia). Po studiach pracował w Wojewódzkim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych w Rzeszowie. Od 1992 r. do 1998 r. pełnił funkcję burmistrza miasta i gminy Sokołów Małopolski. W 1998 r. krótko był zastępcą dyrektora oddziału terenowego Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa. W latach 1999-2005 zajmował stanowisko starosty i radnego powiatu rzeszowskiego. Był członkiem grupy założycielskiej i wiceprezesem Związku Powiatów Polskich (1999-2005), a także członkiem Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego (2002-2006). W PE był członkiem Komisji Gospodarczej i Monetarnej oraz Komisji Specjalnej ds. Przemysłu Finansowych, Uchylenia się od Opodatkowania i Unikania Opodatkowania, a także Delegacji do Parlamentarnego Komitetu Stabilizacji i Stowarzyszenia UE-Serbia. ■